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MODEL SPOLECNE CASTI MATURITNI ZKOUSKY o

2013-2019 2020 2021-2023

CESKY JAZYK: komplexni

1. povinna o CESKY JAZYK: komplexni o e
P ) zko;selzn :Idraétgct\;ttneft' Zkouska - didakticky test, CESKYJsztK.(t:ludaktucky
zkouska P zkopu§ka' Ustni zkouska €S

e CIZi JAZYK: komplexni

zkouska - didakticky test, " . o p . o
g e zkouslfa <Ij|daktlcky test, ClIZI JAZYK: didakticky test
Ustni zkouska

zkouska

2. povinna

zkouska
MATEMATIKA: didakticky MATEMATIKA: didakticky MATEMATIKA: didakticky

test test test

* Nehodnoti se znamkami

* Pouze hodnoceni
Luspél(a)“/,,neuspél(a)”
a procentudlnim
vyjadienim Uspésnosti




SPOLECNA CAST MZ
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SPOLECNA CAST MZ — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

SPOLECNA CAST Mz - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNI Z0, PRVOMATURANTI
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GYMNAZIA H LYCEA soS

POCET PRIHLASENYCH
CELKEM

GYMNAZIA

LYCEA

sos

sou

NASTAVBY

DENNi FORMA
OSTATNi FORMY

2013
88114
23482
5428
41 654
6977
10573

81 858
6 256

Sou B NASTAVBY

2014
77 450
21881
4597
36 253
6041
8678

72 568
4882

2015
72038
21318
4134
33978
5598
7010

68 090
3948

2016
68 238
21130
3681
31986
4997
6 444

64 246
3992
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2017
67 635
21262
3505
32059
5043
5766

64 245
3390

SPOLECNA CAST MZ - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

Al & B9 Bl BU B B EE E ke wace

92,9

2013

2018
67 318
21129
3529
32592
4 889
5179

64 194
3124

93,7 945 94,1 950 954 954 962 96,0 969 971

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DENNi FORMA B OSTATNIi FORMY

2019 2020 2021 2022 2023
68 106 68034 70977 70074 71753
21683 21720 21758 21733 22201
3583 3717 3562 3697 3741
32588 33123 35429 34802 35610
5078 4871 5429 5016 5148
5174 4603 4799 4826 5053

64994 65448 68130 67 888 69 642
3112 2586 2847 2186 2111
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SPOLECNA CAST MZ - CISTA NEUSPESNOST

PODLE POHLAVI

Cista nelspésnost za didaktické testy celkem (tj. spole¢nou €ast maturitni zkousky) meziroéné klesla na 9,2 %, rozdil oproti lofiskému

didaktickych testech. Za leto$nim poklesem nelspésnosti stoji zejména vykon maturantt v ceském jazyce a v anglictiné.

Mezi chlapci neuspélo 8,5 % konajicich vSechny zkousky spole¢né ¢asti, u divek byla netdspésnost necelych 10 %.
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POCET
KONAJiCiCH

CELKEM
CHLAPCI

DIVKY

SPOLECNA CAST MZ - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

SPOLECNA CAST Mz:
POUZE DIDAKTICKE
TESTY

SPOLECNA CAST MZ: KOMPLEXNi ZKOUSKY

22,0 22,0
20,9 21,4

20,6 20,1

15,2

15,8 18,1 20,3 20,1 21,4 21,7 20,3 21,1 11,2 13,7 9,2
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM —&— CHLAPCI DIVKY

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
79200 68921 63911 60864 60656 60944 62295 66875 68598 65262 67796
35232 30945 28574 27207 27104 27872 28596 31105 31592 30054 31375
43968 37976 35337 33657 33552 33072 33699 35770 37006 35208 36421



SPOLECNA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST
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POCET

KONAJICiCH
CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA
o
Ssou
NASTAVBY

PODLE TYPU SKOLY

SPOLECNA CAST MZ - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

SPOLECNA CAST Mz:
POUZE DIDAKTICKE
TESTY

SPOLECNA CAST MZ: KOMPLEXNi ZKOUSKY

52,2

44,0
40,9

38,8
30,2 31,0
26,7 , 26,7 27,0
: 25,6 )
24,6 :
24,3 .
21,0
17,9 - 18,9
203 201 214 2L7 503 211 .
18,1 ’ 10,7
15,8
11,5 11,2 106
9,1 2 7,9 7,0 %
4,9
4,0 4,0 4,5 4,4 41
2,4 3,2 8 2,2 1,7 1,4

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM GYMNAZIA  —e—LYCEA soS SOU  —e— NASTAVBY

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

79200 68921 63911 60864 60656 60944 62295 66875 68598 65262 67796
22774 21227 20674 20475 20610 20555 21149 21544 21558 21331 21858

5182 4357 3923 3469 3340 3343 3417 3686 3500 3553 3622
36973 31675 29541 27997 28104 28811 29222 32484 34138 31966 33358
5119 4511 4657
8532 6728 5227 4817 4494 4067 4093 4385 4283 3901 4301

5739 4934 4546 4106 4108 4168 4414 4776

Po redukci modelu spoleéné ¢asti MZ
se maturanti ze vSech typ0 Skol dostali letos

evvs

celého obdobi 2013 — 2023.

Na gymnaziich se podil neldspésnych dostal
pod 1,5 %, mezirocni rozdil zde diky stabilné
nizkym hodnotam neni nikterak velky.

Na lyceich klesla neuspésnost pod 5 %,
mezirocni rozdil €ini 2,1 p. b.

Prvomaturanti na SOS vykazali miru
neuspésnosti 10,7 %, cozZ je 0 6,5 p. b. méné
nez v roce 2022.

Na SOU neuspélo 18,9 % konajicich viechny
didaktické testy a pokles oproti lonsku tak
¢ini 8,1 p. b.

Mezi maturanty v nastavbovém studiu se
mira nedspésnosti dostala na 31 %, co? je
o bezmala 10 p. b. méné nez loni.



SPOLECNA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

POCET KONAJICICH SPOLECNOU CAST MZ CISTA NEUSPESNOST (%)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 7920068 921 63 911 60 864 60 656 60 944 62 295 66 875 68 5986526267796 15,8 18,1 20,3 20,1 21,4 21,7 20,3 21,1 11,2 13,7 9,2

GYMNAZIUM 6LETE 1963 1986 1951 1875 1883 1848 1830 1970 2030 2045 2067 20 22 34 26 37 34 33 21 11 13 038
GYMNAZIUM 8LETE 8167 7610 7709 7658 7580 7418 7720 7656 7689 7640 7745 1,3 1,7 25 25 28 27 28 28 1,7 09 11
GYMNAZIUM 4LETE 12644116311101410942111471128911599119181183911 64612 046 32 43 51 54 58 58 50 47 2,7 24 1,7
LYCEUM 5182 4357 3923 3469 3340 3343 3417 3686 3500 3553 3622 64 91 11,5 11,2 10,6 13,6 11,9 134 79 7,0 4,9

SOS TECHNICKE 9739 8450 8015 7663 8057 8362 8505 9414 9737 9213 9445 13,7 15,4 19,6 19,0 21,1 20,9 20,5 18,7 8,9 10,6 7,3

SOS EKONOMICKE 6360 4599 4189 3933 3713 3682 3802 4058 4275 4035 4244 12,3 15,0 19,5 16,8 21,6 22,1 21,6 23,4 10,3 12,9 8,2

SOS UMELECKE 1898 1867 1975 2021 2062 2135 2250 2449 2656 2748 2859 14,8 18,4 21,0 20,4 24,2 24,5 23,1 23,6 12,8 17,4 8,7

SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 7142 5629 5042 4536 4220 4256 4222 4666 4731 4097 4448 19,7 21,5 26,8 24,9 27,9 28,3 27,5 30,7 16,8 19,1 11,8
SOS TECHNOLOGICKE 1744 1584 1525 1349 1335 1447 1372 1684 1705 1577 1659 23,1 22,3 28,1 30,8 34,2 31,4 30,7 30,8 18,0 18,9 12,1

SOS PEDAG. A HUMANITNI 5046 4527 4225 4197 4333 4676 4795 5470 5612 5112 5350 21,4 26,4 28,8 30,4 29,9 33,1 29,8 33,2 16,4 21,6 13,6
SOS ZEMEDELSKE 2452 2191 2064 1858 1997 1901 1931 2049 2177 1853 2012 26,7 31,5 34,3 34,0 34,9 36,2 30,7 32,4 23,8 20,4 14,6

SOS ZDRAVOTNICKE 2592 2828 2506 2440 2387 2352 2345 2694 3245 3331 3341 26,7 30,4 30,4 33,7 36,1 39,6 34,4 346 2,5 28,5 15,7

SOU TECHNICKE 3316 2704 2545 2431 2533 2698 2756 3145 3262 3056 3068 26,7 32,2 35,6 36,2 37,3 39,4 36,5 35,3 18,5 25,6 18,0

SOU OSTATNi 2423 2230 2001 1675 1575 1470 1658 1631 1857 1455 1589 35,1 41,8 43,7 45,2 46,3 44,6 44,8 44,0 29,9 30,0 20,8

NASTAVBY TECHNICKE 1515 1117 971 867 898 762 742 863 808 762 860 36,6 39,7 48,0 49,9 51,2 54,6 51,2 47,5 31,9 28,7 25,6
NASTAVBY OSTATNi 7017 5611 4256 3950 3596 3305 3351 3522 3475 3139 3441 39,3 44,8 51,3 54,9 57,1 55,4 53,1 53,4 36,5 43,8 32,3

Pozn.: Vysledky z roku 2021 jsou ovlivnény opatfenim obecné povahy v souvislosti s pandemii COVID-19, podrobnosti viz str. 63



SPOLECNA CAST MZ - CISTA NEUSPESNOST
PODLE FORMY VZDELAVANI

* Mezi prvomaturanty v denni formé vzdélavani neuspélo ve spolecné ¢asti MZ letos 8,7 % konajicich zkousky.

* V ostatnich formach vzdélavani nedspésnost klesla oproti lorisku 0 11,7 p. b. na Uroven 28,9 %.

SPOLECNA CAST MZ - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

70
SPOLECNA CAST MZ: KOMPLEXNi ZKOUSKY SPOLECNA CAST MZ:
60 54.9 POUZETDEISI?:(KTICKE
51,1 50,9 50,5 49 6
50 44,0
39,0 40,6
40
32,5
28,9
30
19,1 20,0 20,4 19,1 20,0
20 e 16,8 18,5
: 10,5 13,0
15,8 ) 8,7
10 s
18,1 20,3 20,1 21,4 21,7 20,3 21,1 11,2 13,7 9,2
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM DENNi FORMA —&— OSTATNI FORMY

POCET KONAJICICH 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 79200 68921 63911 60864 60656 60944 62295 66875 68598 65262 67796
DENNi FORMA 73902 64997 60893 57778 58011 58543 59906 64523 66051 63590 66066
OSTATNi FORMY 5298 3924 3018 3086 2645 2401 2389 2352 2547 1672 1730



CISTA NEUSPESNOST
CR CELKEM: 9,2 %

SPOLECNA CAST MZ

9.5%
CISTA NEUSPESNOST
PODLE KRAIJE
9.2%
7.7% 2 2%
POCET KONAJICICH SPOLECNOU CAST MZ CISTA NEUSPESNOST (%)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 79200 68921 63 911 60 864 60 656 60 944 62 295 66 875 68598 65262 67796 15,8 18,1 20,3 20,1 21,4 21,7 20,3 21,1 11,2 13,7 9,2

Hlavni mésto Praha 10784 9614 9222 8770 9099 9113 9677 10905 11247 10851 11693 12,5 15,1 16,2 16,2 18,8 18,3 17,2 18,0 8,5 10,5-
Jihomoravsky 9187 7905 7206 6739 6693 6796 6913 7199 7575 7232 7493 14,1 16,9 19,5 17,3 20,2 19,6 19,0 20,1 10,7 12,7 7,7
Liberecky 2660 2446 2204 2223 2151 2228 2207 2434 2424 2425 2428 19,6 20,5 24,2 22,6 22,2 22,2 21,7 23,5 11,7 148 9,1
Zlinsky 5331 4399 4114 3972 3901 3958 4092 4384 4249 4314 4274 14,9 15,7 17,8 18,0 17,8 20,2 17,6 18,5 10,0 13,6 9,2

Kraj Vysodina 4171 3568 3306 3183 3158 3144 3082 3196 3380 3174 3193 12,8 16,0 16,5 17,4 17,8 21,5 18,7 18,6 11,7 13,1 9,2
Pardubicky 3921 3457 3051 2927 3093 3067 3236 3327 3600 3340 3450 15,5 17,3 19,8 19,5 21,6 20,6 19,7 19,8 11,0 13,7 9,2
Jihoéesky 5117 4448 4098 4030 3927 3875 3983 4283 4238 4290 4331 13,4 18,0 19,8 21,7 22,6 24,2 21,0 21,9 11,9 14,4 9,3
Kralovéhradecky 4621 3845 3842 3427 3556 3516 3546 3622 3630 3372 3705 15,1 18,2 20,6 21,0 23,3 20,3 21,4 20,3 11,5 12,4 9,5
Olomoucky 5135 4584 4224 4017 3904 4012 3989 4245 4360 4116 4121 14,5 18,2 20,1 20,5 21,1 22,4 19,5 21,5 11,7 15,3 9,6
Stfedoesky 6926 6153 5699 5525 5550 5391 5434 6034 6055 5783 6074 18,3 21,0 23,9 250 24,0 253 23,5 22,1 11,9 14,4 10,1
Moravskoslezsky 9983 8500 7936 7533 7280 7196 7292 7655 7936 7358 7524 16,6 16,8 19,0 19,8 21,2 20,8 20,4 21,8 11,3 15,7 10,8
Plzerisky 3920 3509 3141 2996 2948 3109 3159 3439 3530 3379 3487 17,7 20,1 21,2 20,7 20,9 21,4 20,2 21,2 12,9 13,0 11,5
Karlovarsky 1764 1596 1452 1330 1313 1318 1379 1470 1559 1360 1394 21,1 19,4 24,5 21,7 23,8 24,4 24,0 22,2 14,1 16,0 11,7
Ustecky 5680 4897 4416 4192 4083 4221 4306 4682 4815 4268 4629 23,4 25,5- 27,1 28,1- 27,1- 145 17,4 12,5

10



CESKY JAZYK




DIDAKTICKE TESTY Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY
PODMINKY A PREHLED ZMEN

Bodové maximum 69 bodu

60 minut na feseni testu

Hranice Uspésnosti 44 %

Zarazeny ulohy uzce oteviené, kde ma zak bez
mozZnosti vybéru z predem pfipravenych feseni
doplnit slovo, nékolik slov ¢i slovnich spojeni

Zarazeny ulohy pfifazovaci, které jsou tvoreny
dvéma seznamy pojmu, definic, ukazek textl aj.,
a Ukolem Zaku je najit adekvatni dvojice

Cas na feseni didaktického testu
prodlouZen o 15 minut na 75 minut

Casovy limit prodlouzen o 10
minut na 85 minut

7
Zarazeny ulohy na literarni historii, kde Zak
prokazuje, Ze se orientuje ve vyvoji Ceskeé i
svétové literatury. ldentifikuje tedy na zakladé
charakteristickych rysd konkrétnich textd rizné
literarni sméry, odhadne dobové zasazeni dila
aj.

\ v

Zména v bodovani tloh — maximalni pocet bodl
se snizil na 50. SniZil se pocet bodt za ulohy typu
multiple-choice z 2 bodd na 1 a svazky
dichotomickych uloh z 3 bodu na 2.

12



CESKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

CESKY JAZYK - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH CESKY JAZYK - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNi ZO, PRVOMATURANTI PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
0, 0,
oo mm o 1 5 [ SN R R R mas e
90% 90%
75 73 75 72 76 7.2 °
80% 80%
70% 70%
60% .53 4gg 47,2 469 474 484 47,8 487 49,9 49,7 49,6 60%
50% 50% 92,0 937 945 941 950 954 954 962 960 969 97,1
40% 40%
30% 0%
20% 20%
109% 1266 283 29,6 31,0 314 314 31,8 31,9 30,7 31,0 309 L%
0% 0%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
GYMNAZIA B LYCEA soS Sou B NASTAVBY DENN{ FORMA B OSTATNi FORMY

POCET PRIHLASENYCH 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 88114 77450 72038 68238 67635 67318 68106 68034 70977 70074 71754
GYMNAZIA 23482 21881 21318 21130 21262 21129 21683 21720 21758 21733 22201
LYCEA 5428 4597 4134 3681 3505 3529 3583 3717 3562 3697 3741
SoS 41654 36253 33978 31986 32059 32592 32588 33123 35429 34802 35610
sou 6977 6041 5598 4997 5043 4889 5078 4871 5429 5016 5148
NASTAVBY 10573 8678 7010 6444 5766 5179 5174 4603 4799 4826 5054
DENNi FORMA 81858 72568 68090 64246 64245 64194 64994 65448 68 130 67888 69643
OSTATNi FORMY 6256 4882 3948 3992 3390 3124 3112 2586 2847 2186 2111

13
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CESKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE POHLAVI

+ Cista netspésnost v ¢estiné meziro¢né klesla na 6 %, tj. 0 2,6 procentniho bodu.

* Mezi chlapci neuspélo 5,8 % konajicich zkousku, u divek byla nedspésnost nepatrné vyssi — pres 6 %.

*  Pramérny dosazeny procentni skor se mezirocné zvysil o 2,8 p. b. na hodnotu 69,4 %.

CESKY JAZYK - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNiZO, PRVOMATURANTI)
14,9

9,7
9,2
\/
[ J
5,8
2,1 48
8 39 63 82 94 100 103 142 47 94 6,0
14
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM —e— CHLAPCI DIVKY
POCET
CONMicicy 2013 2014 2015 2016
CELKEM 79451 69134 64108 61111
CHLAPCI 35321 31013 28641 27292
DIVKY 44130 38121 35467 33819
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2017

60 946
27 212
33734

CESKY JAZYK - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

75,3
70,2 _a 71,4 70,3
! 676 66,9 67,8 !
/75[7 661 652 653 63’3/.\‘/.
70,4 66' N ¢ - . 68,6 68,4
© 851 643 641 g9 628 2
70,3 755 670 66,1 653 647 642 631 701 666 694
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM —o— CHLAPCI DIVKY
2018 2019 2020 2021 2022 2023
61213 62584 66999 68 642 65294 67811
27975 28704 31124 31612 30067 31379
33238 33880 35875 37030 35227 36432
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CESKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY

* Pokles nelspésnosti se nejvyraznéji projevil v sektoru odbornych skol, tedy tam, kde je tradi¢né mira neldspésnosti nadpriimérna.

* Na gymnaziich se podil netdspésnych v ¢estiné pohybuje (s vyjimkou roku 2020) stabilné pod 1 %.

CESKY JAZYK - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNIi ZO, PRVOMATURANTI)

82 9,4

1,8 2,7 63

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

10,0

CELKEM GYMNAZIA —e— LYCEA

POCET
KONAIJICicH

CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA
e
sou
NASTAVBY

10,3

soS

2013

79451
22 796
5184
37 115
5755
8601

100

90

80

70

60

50

40

30

20

9,4
10
0
SOU —e— NASTAVBY
2014 2015 2016 2017

69134 64108 61111 60946
21256 20696 20551 20702
4361 3930 3478 3351
31784 29641 28104 28213
4952 4564 4113 4129
6781 5277 4865 4551

70,3

CESKY JAZYK - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

e L e
iy ==

75,5

67,0 66,1

65,3

64,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM

2018

61213
20 658
3347
28 922
4180
4106

2019

62 584
21261
3425
29333
4431
4134

GYMNAZIA —e— LYCEA

2020

66 999
21620
3691
32534
4778
4376

2021

68 642
21563
3500
34161
5122
4296

2022

65 294
21341
3556
31978
4510
3909

64,2

63,1

70,1 66,6 694

2019 2020 2021 2022 2023

soS

2023

67 811
21 859
3620
33 369
4 660
4303

SOU —e— NASTAVBY
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CESKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

CELKEM
GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

LYCEUM

SOS TECHNICKE

SOS EKONOMICKE

SOS UMELECKE

SOS ZEMEDELSKE

SOS TECHNOLOGICKE

SOS PEDAG. A HUMANITNi

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

SOS ZDRAVOTNICKE
SOU TECHNICKE

SOU OSTATNI
NASTAVBY TECHNICKE
NASTAVBY OSTATNI

1,8
0,0
0,0
0,1
0,4
0,9
1,2
1,9
2,5
2,6
2,6
2,6
3,4
2,6
5,7
3,6
5,6

2,7
0,1
0,0
0,2
0,6
1,4
1,2
3,5
4,6
2,5
4,4
3,1
5,8
5,2
8,4
6,1
8,3

PODLE OBOROVYCH SKUPIN

CISTA NEUSPESNOST (%)

6,3
0,2
0,2
0,4
2,1
5,3
5,4
6,4
10,3
8,4
8,7
9,0
10,6
12,2
16,8
14,8
21,0

8,2
0,3
0,2
0,8
3,0
6,8
55
7,6
11,8
14,0
12,6
11,7
14,4
16,1
22,3
26,4
27,1

9,4
0,4
0,4
1,0
3,6
8,4
8,8
10,5
14,6
15,2
13,0
13,7
17,3
18,9
22,4
28,4
29,7

10,0
0,7
0,5
1,2
4,6
8,9

10,5

13,1

14,4
13,4
15,9
15,7
18,2

20,8

24,0

27,5

27,9

10,3 14,2 4,7

0,5
0,5
1,1
4,7
9,2
9,8
12,7
16,1
16,6
16,0
15,4
17,7
20,4
28,2
29,7
30,7

0,6

0,7

1,8

7,4

11,7
15,4
17,5
20,3
21,0
23,0
22,9
23,9
25,9
34,0
37,4
40,0

0,1
03
03
2,1
3,8
4,4
6,8
7,6
7,7
5,8
9,5
0,5
9,5

9,4
0,9
0,4
1,2
3,7
8,4
9,1
13,5
11,7
13,3
13,6
14,6
17,3
19,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

6,0
0,2
0,3
0,6
2,6
4,7
51
7,1
7,4
7,6
8,0
9,0
10,4
12,6

14,2 22,0 15,2
15,7 20,4 19,2
16,8 29,5

21,6

70,3
81,2
82,9
77,9
71,7
68,4
68,9
69,6
66,2
65,5
66,4
65,4
63,6
63,7
61,9
63,9
62,3

75,5
87,5
89,3
84,9
77,9
74,1
74,4
72,4
69,0
70,7
70,0
70,1
66,3
66,6
64,1
65,9
64,3

67,0
78,4
81,1
76,6
68,8
63,0
64,3
64,8
60,4
61,2
62,5
61,5
59,8
57,3
55,5
56,1
54,8

66,1
79,4
81,4
76,3
67,9
62,0
64,1
62,7
58,9
58,0
60,2
59,7
57,7
55,4
53,5
52,1
52,0

% SKOR

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

65,3
79,5
81,8
75,8
67,2
61,1
62,1
61,4
57,1
57,1
59,0
58,0
55,8
54,2
53,3
51,8
50,9

64,7
77,8
80,5
74,8
66,0
61,1
60,7
60,6
57,7
58,0
57,6
57,9
55,3
54,0
52,9
51,7
52,0

64,2
77,7
79,2
74,1
66,0
60,1
61,0
59,6
56,8
55,8
58,2
57,9
55,5
53,5
51,3
51,2
51,2

63,1
78,1
80,3
74,4
64,7
60,2
58,6
58,9
56,2
55,7
55,5
55,1
53,3
52,8
49,8
49,6
48,5

70,1
82,6
83,4
79,5
72,3
66,6
66,8
65,3
63,6
62,5
66,4
62,7
70,8
60,4
58,6
58,0
57,9

66,6
79,8
81,8
76,9
69,0
63,1
63,1
61,4
61,5
59,5
60,8
59,9
57,9
55,1
55,3
55,5
52,3

69,4
81,6
83,0
78,9
71,5
66,5
66,1
67,2
63,5
62,6
64,5
63,7
61,9
59,3
58,7
57,8
56,4

Pozn.: Vysledky z roku 2021 jsou ovlivnény opatfenim obecné povahy v souvislosti s pandemii COVID-19, podrobnosti viz str. 63

16



CESKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

PODLE FORMY VZDELAVANI

¢ Mezi prvomaturanty v denni formé vzdélavani neuspélo letos v ¢estiné 5,7 % konajicich zkousku.

* V ostatnich formach vzdélavani nedspésnost ¢ini 16,3 %.

CESKY JAZYK - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNI ZO, PRVOMATURANTI)

CESKY JAZYK - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

40,0 g0 76,0
) 70,3 69,6
34,2 ,
35,0 70 074 667 659 651 646 ¢35 005
30,0 60 64,7
I 58,4 61,7
2 537 543 538 g4
20,0 16,3 40
15,0 30
10,0 6,4
40 5,9 45 5,7 20
5,0 4 10
00 18 = B B b B e e B B 70,3 755 67,0 66,1 653 647 642 631 70,1 666 694
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM DENN{ FORMA —e— OSTATNi FORMY . .
CELKEM DENNi{FORMA  —@— OSTATNi FORMY
POCET KONAJICICH 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM 79451 69134 64108 61111 60946 61213 62584 66999 68642 65294 67811
DENN{ FORMA 74075 65145 61023 57960 58232 58764 60142 64624 66081 63619 66076

OSTATNi FORMY

5376 3989 3085 3151 2714 2449 2442

2375 2561 1675 1735
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CISTA NEUSPESNOST
o2 CR CELKEM: 6 %

CESKY JAZYK

CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE KRAIJE

6.0%

6.1%

6.3%

S1%

CISTA NEUSPESNOST (%) % SKOR

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM ' 1,8 2,7 63 8,2 94 100 10,3 142 4,7 94 6,0 70,3 75,5 67,0 66,1 65,3 64,7 64,2 63,1 70,1 66,6 69,4

Hlavni mésto Praha | 14 20 48 65 78 88 81 11,8 39 79 42 72,8 779 69,2 68,5 67,9 67,1 66,4 658 719 68,8 72,3
Jihomoravsky | 1,6 21 61 7,3 87 92 99 136 45 8,7 51 70,8 76,2 67,5 66,9 66,2 65,6 64,9 63,7 70,7 67,5 70,4
Kraj Vysoéina | 1,5 23 50 71 74 91 98 12,7 41 80 53 70,7 75,9 68,8 66,9 66,3 65,1 64,9 63,7 71,2 68,2 70,1
Pardubicky ' 2,0 2,5 57 63 87 82 91 125 44 86 53 70,0 75,6 67,4 67,3 653 65,6 64,3 63,0 69,7 66,9 68,9
Jiho¢esky ' 1,2 29 56 82 8,6 10,0 10,0 141 44 9,7 55 71,0 75,5 67,4 655 654 64,4 64,6 63,1 70,3 66,1 69,6
Olomoucky {16 24 61 93 99 98 100 150 43 105 5,6 70,4 74,6 66,5 65,3 64,5 64,5 64,3 62,1 69,9 65,6 68,8
Kralovéhradecky ' 1,5 28 56 76 96 8,7 105 13,6 46 7,9 6,0 70,9 75,5 67,1 66,1 65,2 64,8 64,2 63,6 70,0 67,4 69,6
Stiedocesky | 2,1 3,5 7,6 10,8 11,4 12,5 13,0 147 50 95 6,1 69,4 73,9 655 64,4 64,3 63,2 62,5 62,6 70,1 66,7 69,2
Zlinsky | 1,5 21 53 70 75 92 87 13,1 42 96 6,3 70,4 77,5 68,3 67,1 658 64,8 654 63,9 70,3 66,2 69,1
Liberecky /1 19 24 7,5 80 9,7 109 11,8 155 6,1 11,3 64 69,8 75,4 65,8 656 653 63,7 63,1 62,2 69,4 65,0 68,9
Karlovarsky '1,5 23 82 85 89 97 99 140 46 10,1 7,0 69,1 74,8 64,9 66,6 655 64,3 63,3 62,8 69,1 64,3 67,4
Moravskoslezsky 2,2 25 6,1 8,2 106 98 104 16,0 55 11,3 7,6 69,2 75,3 66,5 659 64,0 64,3 63,3 61,4 68,8 650 67,8
Plzerisky [ 20 26 70 83 95 92 10,0 140 49 85 738 69,7 74,7 66,3 65,1 65,1 64,2 63,9 62,9 70,1 66,6 68,1
Ustecky ' 3,2 51 10,9 12,5 13,2 15,2 15,3- 6,7 12,0 8,3 67,3 71,6 62,6 62,6 61,9 60,8 60,6-67,1 63,6 66,2
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CJ-DT - JARO - PRVOMATURANTI

CESKY JAZYK
CETNOST DOSAZENEHO
% SKORU

92
96
100

I2CELKEM-2021 L2CELKEM-2022 @O CELKEM-2023

o N ®
[=) [=) [=)

U (%)
o
[=)

PODIL ZAKU
&
o

~

3

»
[=)

1,0

0,0 —
O 0N OO I ® O O S 0 N W
" - N NN n oo o~N

N O O g 0
MmN < T S N

CICELKEM OGYM oLyc ONAS [1SOS SOuU 19



DRUHA POVINNA ZKOUSKA




PODIL VOLBY PREDMETU
DRUHE POVINNE ZKOUSKY

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

90
80
70
60 516

50
39,1

35,9

40
30
20

7,0
10 6,3

63,2

29,6

51

67,0 69,3

27,2 7538

3,7 3,0

53

23,5

2,6

743 763

214 199

2,7 2,1

’

78,0

18,9

1,8

80,3 80,0

17,0 17,8

1,5 1,2

’

0 ——0— 00— 00— —0— 90— 0—0—9

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

MATEMATIKA

POCET PRIHLASENYCH

2. ZKOUSKA CELKEM
MATEMATIKA
ANGLICTINA
NEMCINA

RUSTINA
FRANCOUZSTINA
SPANELSTINA

—o— ANGLICTINA

2013

87 835
34311
45 366
6 136
1622
218
182

2014

77 192
27 739
42 801
4 834
1426
200
192

NEMCINA  —e—RUSTINA
2015 2016 2017
71733 67 867 67 268
21 200 18 463 17 379
45 331 45 481 46 596
3678 2 480 1987
1239 1157 1034
143 127 119
142 159 153

2018

66 974
15727
48 433
1722
820
124
148

Dominantnim pfedmétem druhé povinné zkousky je
anglictina, ackoli jeji rlstovy trend v podilu volby se
v letoSnim roce zastavil na 80 %.

Zastavil se pokles volby matematiky, ktery bylo mozné
pozorovat od roku 2012. Celkové si matematiku letos
zvolilo 17,8 % prvomaturanta.

Volba némcéiny mezi maturanty naopak pokracuje v
klesajici tendenci. V letosnim roce si NJ vybralo 1,2 %
prvomaturantd, coZ je 0 5,8 p. b. méné nez v roce 2013.

Nadale klesa i zastoupeni rustiny v rdmci druhé povinné
zkousky, letos ¢inilo 0,7 %, v roce 2013 byl podil tohoto
predmétu na Urovni 1,8 %.

2019 2020 2021 2022 2023
67734 67722 70676 69733 71404
14481 13459 13333 11884 12696
50328 51839 55099 55999 57106

1851 1426 1288 1068 886
850 750 707 555 497
80 85 82 73 82
144 163 167 154 137

21



MATEMATIKA




Maximalni poet bodd 50

105 minut na feseni
didaktického testu

Navyseni ¢asu na feseni
didaktického testu o 15 minut
na 120 minut

Cas na feseni testu prodlouzen
-

Hranice Uspésnosti 33 %

0 15 minut na 135 minut

( )

Na zékladé opatfeni obecné
povahy doslo k upravé
hodnoceni zkousky. Hranice
uspésnosti u didaktického
testu z matematiky se timto
opatfenim sniZila ze 33 %
na 27 %.

DIDAKTICKE TESTY Z MATEMATIKY
PODMINKY A PREHLED ZMEN

(" Struktura didaktického testu
byla ¢aste¢né upravena —
v testu bylo celkem o jednu
(otevienou) ulohu méné,
jedna prifazovaci Gloha byla
nahrazena standardni
uzavienou Ulohou s nékolika
odpovédmi a u dvou dalsich
uzavienych uloh doslo ke
sniZeni poctu nabizenych
odpovédi.

Hranice Uspésnosti 33 %
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MATEMATIKA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

50,6

21,5
2 195
186 174

155 14,7 142 137 135

39,1 359 296 272 258 235 214 199 189 17,0 17,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM —&— CHLAPCI DiVKY

MATEMATIKA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

41,6

15,0 14,4 139

39,1 359 296 272 258 235 214 199 189 17,0 17,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM DENNI FORMA —@— OSTATNI FORMY

60

50

40

30

20

10

CELKEM

MATEMATIKA

VOLBA PREDMETU

Pokles volby matematiky jako druhé povinné zkousky se
letoSnim rokem po deseti letech zastavil. Celkové si ji v roce
2023 vybralo 17,8 % prvomaturantt (12,7 tis.).

Mirny narlst je mozné pozorovat napfi¢ vsemi typy skol.
Vétsi narast je patrny mezi chlapci nez mezi divkami.

Jedinou skupinou, kde pokracuje pokles volby matematiky,
jsou maturanti z jinych nez dennich forem vzdélavani.

MATEMATIKA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

39,1 359 296 27,2 258 23,5 21,4 199 189 17,0 178

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GYMNAZIA —e— LYCEA soS SOU —e— NASTAVBY
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MATEMATIKA — STRUKTURA PRIHLASENYCH

PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

Mezi maturanty, ktefi si jako druhou povinnou zkousku voli matematiku, od roku 2013 vyrazné vzrostl podil gymnazist(, ktefi se neuchyluji
k anglictiné v takové mife, jako maturanti ze sektoru odbornych skol. Od roku 2021 je zastoupeni gymnazistli v matematice vice nez 50 %.

Podil maturant( z jinych nez dennich forem vzdélavani je u matematiky nizsi, nez je tomu v celkové populaci prihlasenych prvomaturantd.

MATEMATIKA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNI Z0O, PRVOMATURANTI

-m

7,6 67
103 24 250
29,5 289 30,0
348 < ’
sg0 378 362 33
g 397 == (55 48 Ma7]

43,1 4L,

m‘.m
6,4 |

25,2 29,9

53,9 55,8 54,4
341 37,9 404 42,8 452 47,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GYMNAZIA  mLYCEA soS SOU  m NASTAVBY

POCET PRIHLASENYCH 2013 2014 2015 2016

CELKEM 34311 27739 21200 18463
GYMNAZIA 8647 8286 7227 7006
LYCEA 2207 1686 1186 907
S0S 14791 11586 8421 7016
Sou 3541 2602 1913 1521
NASTAVBY 5125 3579 2453 2013
DENNi FORMA 31710 26043 20039 17390
OSTATNi FORMY 2601 1696 1161 1073

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

MATEMATIKA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

mmm‘l‘.l"-..-x-

92,4 93,9 945 942 952 955 955 96,5 9,8 97,3 97,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DENN{ FORMA B OSTATN{ FORMY

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
17379 15727 14481 13459 13333 11884 12696
7028 6725 6540 6438 7181 6631 6905
820 794 714 654 729 567 599
6568 5686 5111 4690 3935 3434 3805
1360 1203 972 822 719 599 675
1603 1319 1144 855 769 653 712
16540 15023 13826 12991 12906 11569 12402
839 704 655 468 427 315 294
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

30,0

25,0

20,0

15,0

10,0

5,0

0,0

PODLE POHLAVI

* Podil nedspésnych z konajicich matematiku meziro¢né stoupl o vice nez 2 procentni body na 12,4 %.
* Mezi chlapci neuspéla vice nez desetina konajicich zkousku, u divek prekrocila nedspésnost 15 %.

*  Pramérny dosazeny procentni skor se mezirocné snizil o 3,6 p. b. na hodnotu 60,5 %, i pres pokles se jedna o druhou
nejvyssi hodnotu od roku 2013.

MATEMATIKA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%) MATEMATIKA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI) (JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
28,5 779 70 65,9
26,2 60,6 60,2 61,8
25,0 24,5 24,5 60 56,5 55,8 552

54,1

53,1 53,9

61,5

21,4
50 56,6 55,6 28,5
19,0 18,7 52,9 53,0 52,6 519
o1 49,0 °04 48,6
199 200 201 ., 15,1 40
16,7
30
10,5 20
8,2
10
202 23,5 232 225 21,3 21,8 155 176 166 10,1 12,4 550 51,4 52,5 54,7 542 532 590 584 506 641 605
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM —e— CHLAPCI DIVKY CELKEM —o— CHLAPCI DiVKY
POCET 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
KONAUJICiCH
CELKEM 30665 24652 18882 16663 15785 14550 13574 13284 12990 11386 12250
CHLAPCI 17895 14408 11319 10112 9509 8825 8287 8035 7753 6704 7297
DiVKY 12770 10244 7563 6551 6276 5725 5287 5249 5237 4682 4953
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

70
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40

30
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10

PODLE TYPU SKOLY

+ (Cista nelspé3nost meziroéné stoupla ve viech typech kol vyjma nastavbového studia.

* Nejvyraznéjsi narust podilu nedspésnych je patrny na SOU.

MATEMATIKA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

2
20,2 17,6
16,6
12,4

10,1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM

GYMNAZIA —e— LYCEA

POCET
KONAIJICicH

CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA
e
sou
NASTAVBY

SoS

2013

30 665
8444
2101

13 042
2891
4187

SOU —e— NASTAVBY

2014

24 652
8092
1605

10 088
2082
2785

2015

18 882
7070
1121
7322
1517
1852

2016

16 663
6 887
856
6153
1246
1521

80

70

60

50

40

30

20

10

2017

15785
6 893
783
5768
1089
1252

MATEMATIKA - DT - PRUMERNY % SKOR

(JARNI ZO, PRVOMATURANTI)

w

55,0 51,4 52,5 54,7 54,2 53,2 59,0 584 506 641 605

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM

2018

14 550
6621
759
5102
1004
1064

GYMNAZIA —e— LYCEA

2019

13574
6463
682

4 669
854
906

2020

13 284
6414
651
4599
805
815

2021

12 990
7125
719
3792
678
676

2022

11 386
6 544
551
3211
542
538

soS

2023

12 250
6 830
586
3623
608
603

SOU —e— NASTAVBY
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE OBOROVYCH SKUPIN

CELKEM

GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE
LYCEUM

SOS TECHNICKE

SOS TECHNOLOGICKE

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.
SOU TECHNICKE

SOS EKONOMICKE

SOS ZEMEDELSKE

SOS PEDAG. A HUMANITNi
SOS UMELECKE

NASTAVBY TECHNICKE
NASTAVBY OSTATNI

SOS ZDRAVOTNICKE

SOU OSTATNI

CISTA NEUSPESNOST (%)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
21,3 21,8 15,5 17,6 16,6 10,1
10 29 14
24 36 09
49 64 3,0

20,2
1,6
1,0
2,4
7,3
12,4

27,8

38,6

28,5
19,4

31,8

42,3

36,3
38,4

47,5
51,0
58,7

23,5
13
1,6
4,8
12,6
16,6

30,8

45,3

38,1

26,4

40,8

56,5

43,2

38,8

57,1

57,7

71,0

23,2
3,1
1,5
51

14,1

17,6

35,4

51,5

41,3

34,8

45,8

55,2

43,8

52,4

62,8

48,5

67,5

22,5
2,9
2,0
5,0
16,4
18,9
44,1
51,3
44,2
30,3
45,5
52,5
47,2
49,1
64,2
59,3
72,5

2,6

2,7

5,6

13,0
19,3
39,1
53,0
42,5
38,8
41,3
57,9
53,1
51,1
60,0
54,5
66,5

2,0

2,0

6,1

15,5
20,4
41,3
55,6
46,7
38,9
51,0
59,7
45,9
57,7
60,7
62,8
66,4

2,4
1,0
3,4

11,6
14,2

32,6

36,2

33,9

35,1

34,7

46,4

56,6

48,6

49,9

51,5

59,0

13,5
15,7
39,5
46,1
38,1
34,7
42,5
51,9
45,2
47,9
57,7
59,4
55,1

17,8
18,1
40,6
49,5
40,0
34,4
46,5
46,5
66,7
56,9
49,7
10,9
72,0

9,3

8,2

27,6
29,3
28,3
24,9
28,5
41,4
27,8
39,6
49,8
48,2
42,0

12,4
2,1
2,2
3,5
10,6
10,9
25,8
30,9
33,4
33,8
41,0
44,6
44,8
46,7
47,6
49,4
56,7

% SKOR

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

55,0
76,7
80,8
71,3
62,3
55,6
45,2
39,8
43,4
49,8
44,7
38,5
44,5
40,5
36,5
34,5
31,9

51,4
71,6
74,6
64,6
54,5
51,0
42,6
36,2
38,9
44,2
39,8
33,1
38,1
38,3
31,7
31,2
26,6

52,5
69,9
74,3
65,1
54,5
50,7
40,8
33,9
37,9
42,3
37,3
33,0
39,1
34,7
30,1
33,7
28,4

54,7
73,3
76,6
66,8
55,6
51,1
39,4
35,9
37,6
43,3
36,0
33,6
39,5
35,1
30,0
32,6
27,1

54,2
71,0
74,0
63,7
55,6
50,8
40,3
35,0
37,5
41,0
37,8
30,8
34,2
34,8
31,2
32,2
27,5

53,2
69,1
71,9
62,7
54,5
49,7
38,3
33,2
35,4
38,7
33,9
30,4
34,4
31,4
29,8
30,5
28,4

59,0
73,9
76,5
66,4
58,8
55,5
42,4
41,8
42,5
43,1
41,9
37,4
37,3
36,1
36,1
34,5
32,8

58,4
74,9
75,7
66,7
58,6
55,2
39,9
37,1
40,9
42,5
38,9
33,3
35,4
35,0
31,8
31,2
32,2

50,6
62,7
65,1
54,9
48,2
45,3
33,1
29,6
33,0
33,3
29,6
34,7
27,5
25,8
31,0
59,3
21,4

64,1
74,7
76,5
68,8
61,9
61,8
48,3
44,8
45,2
47,4
44,1
39,0
46,9
39,3
36,3
36,5
36,5

60,5
70,7
73,3
65,9
59,1
57,5
46,9
41,8
42,6
44,0
37,6
38,6
40,6
34,6
35,0
35,1
34,5

Pozn.: Vysledky z roku 2021 jsou ovlivnény opatfenim obecné povahy v souvislosti s pandemii COVID-19, podrobnosti viz str. 63
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE FORMY VZDELAVANI

* Mezi prvomaturanty denni formy vzdélavani neuspélo letos 11,7 % konajicich zkousku z matematiky.

* V ostatnich formach vzdélavani nelspésnost ¢ini 46,9 %, cozZ je 0 4,5 p. b. vice neZ v lofiském roce. Zkousku
v této skupiné maturantd konalo 241 zakaq, tj. necelych 14 % prihlasenych ke 2. povinné zkousce.

MATEMATIKA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%) MATEMATIKA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI) (JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
70 70 64,7
59,9 591 61,0
60 60 96,3 56,0 551
524 536 54,1 1o
50 50
40
0 41,8 43,0 424
’ 39,4 372 39,2
30 30 35,0 391 330 2 34,6 35,6 36,0
, 31,9 ,
ga 2P 213 204 198 203 308
20 141 16,5 15,8 20
11,7
9,4
20,2 23,5 232 22,5 21,3 21,8 155 17,6 166 10,1 12,4 55,0 51,4 525 54,7 54,2 53,2 590 584 506 64,1 605
0 0
CELKEM DENNi FORMA —&— OSTATN{ FORMY CELKEM DENNi FORMA  —@— OSTATNi FORMY

POCET KONAJICiCH 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 30665 24652 18882 16663 15785 14550 13574 13284 12990 11386 12250
DENNi FORMA 28422 23242 17949 15781 15124 13987 13063 12862 12611 11129 12009
OSTATNi FORMY 2243 1410 933 882 661 563 511 422 379 257 241
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MATEMATIKA
CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

15,6%

14,1%

PODLE KRAIJE

w

r
;2

CISTA NEUSPESNOST
CR CELKEM: 12,4 %

144%

58,4
65,1
59,3
59,1
59,9
54,1
58,2
55,1
55,9
59,1
57,9
55,4
58,3
57,4

50,6
56,1
50,4
48,9
51,2
48,5
49,1
47,2
49,5
51,1
49,3
49,3
443
49,8

64,1
68,8
66,6
61,2
64,8
61,1
63,1
62,0
63,2
64,0
63,6
61,9
56,7
62,3

60,5
65,6
61,4
58,4
60,5
58,7
59,1
58,5
59,0
58,0
59,9
59,0
56,6
58,7

142%
12,8%
CISTA NEUSPESNOST (%) % SKOR
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM 20,2 23,5 23,2 22,5 21,3 21,8 15,5 17,6 16,6 10,1 12,4 55,0 51,4 52,5 54,7 54,2 53,2 59,0
Hlavni mésto Praha 13,9 20,1 17,1 16,0 15,5 14,2 9,8 11,2 11,1 59 75 61,5 56,1 57,5 60,9 60,2 60,5 65,5
Jihomoravsky 18,8 22,8 22,4 19,6 21,3 20,7 16,2 18,0 18,3 8,7 10,7 55,7 51,6 53,2 56,4 54,0 54,5 59,7
Zlinsky 20,0 21,1 22,1 21,9 18,2 22,2 15,0 15,4 15,5 13,0 12,4 54,9 51,4 51,9 54,0 53,9 51,5 57,8
Plzensky 23,0 25,0 21,7 22,5 19,9 18,6 12,9 15,0 16,0 8,1 12,5 53,8 51,4 54,9 55,2 55,4 54,2 61,5
Jihocesky 16,4 23,1 23,5 24,6 24,8 26,7 17,4 22,6 19,7 11,7 12,8 56,4 51,9 50,7 51,4 50,9 49,2 57,2
Kralovéhradecky 18,7 22,6 22,3 23,9 24,3 20,0 18,1 16,0 18,3 11,2 13,2 55,9 51,6 53,2 53,8 52,9 53,5 58,5
Liberecky 28,7 30,2 30,2 30,5 24,0 27,8 21,0 19,3 19,6 12,9 13,6 48,6 46,9 48,4 50,2 52,6 50,5 55,4
Stfedocesky 22,8 26,8 28,2 28,1 24,6 27,4 18,8 22,0 17,1 10,6 14,1 52,8 48,7 49,5 51,1 52,4 50,5 56,1
Kraj Vysoc¢ina 15,3 19,6 17,3 18,4 17,9 24,6 13,0 16,3 15,3 10,7 14,2 58,6 53,7 56,4 56,9 55,4 51,3 60,0
Moravskoslezsky 22,2 22,4 22,9 22,5 21,4 20,0 13,6 16,4 17,8 9,7 14,3 53,1 50,9 52,2 54,7 53,4 53,4 58,5
Pardubicky 17,7 20,7 19,7 20,6 21,6 20,2 18,6 20,2 18,2 13,0 14,4 55,8 52,1 53,9 56,1 54,3 52,4 55,7
Karlovarsky 30,6 29,7 27,1 25,4 28,8 23,5 15,6 20,9 26,5 20,5 15,6 50,1 49,8 49,4 55,2 51,6 53,6 60,2
Olomoucky 18,4 23,4 249 23,1 18,8 24,1 15,9 17,8 17,5 10,2 15,7 56,1 51,3 51,6 54,1 54,9 51,4 57,4
Ustecky’ 29,2 32,4 35,4 28,7 29,0 27,6 20,7 26,7 17,9 16,2 19,7 48,5 46,3 45,6 49,7 49,0 49,3 54,5

51,5

47,7

58,6

54,9
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PODIL ZAKU (%)

MATEMATIKA - JARO - PRVOMATURANTI
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2013

Maximalni pocet bodu 63

é N

Na poslechovou ¢ast bylo
vyhrazeno 35 minut. Cast
testu oveérujici ¢teni a
jazykové kompetence
trvala 60 minut.

Hranice Uspésnosti 44 %

DIDAKTICKE TESTY Z CIZIHO JAZYKA

PODMINKY A PREHLED ZMEN

Navyseni alternativ
odpovédi v 1. ¢asti testu
ze 3na 4.

| odpovédi ve 4. Casti testu

Maximalni pocet bodd 95

Navyseni alternativ

ze 3 na 4; navyseni poctu
Uloh ve 3. ¢astize 7na 8

\ J

(Doélo k prebodovani
testu z plivodniho
maxima 1 bod za tlohu
na diferencované
bodovani s maximem

1 nebo 2 body za dlohu

tak, aby:

evdaha poslechového
subtestu a subtestu
Cteni s porozuménim
byla shodn3;

e se snizilo nahodné
skére testu — posileny
byly ulohy s nizkym
nahodnym skére;

*byly vice bonifikovany
ulohy casové

2017

Cas na poslechovou &ast
navysen na 40 minut

( )

Didakticky test z ciziho
jazyka trval 110 minut.
Cas na poslechovou ¢&ast
zlistal zachovén
(40 minut), v ¢asti testu
ovéfujici ¢teni a jazykové
védomosti a dovednosti
doslo k 10minutovému
navyseni z 60 na 70
minut.

. J
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ANGLICTINA
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ANGLICTINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

773 786 80,5

g5 833 835

73,0 74,9
69,1

58,3

48,5

43,7

51,6 554 632 670 693 723 743 765 780 803 80,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM —&— CHLAPCI DIVKY

ANGLICTINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

80,6 80,2
77,0 78,3 ’ ’
73,1 /21

68,2 70,3

32,0

51,6 554 632 670 693 723 743 765 780 803 80,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
—@— OSTATNI FORMY

CELKEM DENN{ FORMA

100
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70
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30
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ANGLICTINA

VOLBA PREDMETU

Dlouhodoby rlstovy trend v pripadé volby angli¢tiny jako druhé
povinné zkousky se letoSnim rokem zastavil. Celkem si ji v roce
2023 vybralo 80 % prvomaturantt (57,1 tis.).

Pokles volby nenastal ve vSech skupindch — patrny je mezi chlapci,
ne vSak mezi divkami.

Z pohledu typu skoly doslo k mirnému poklesu volby AJ vSude,
vyjma nastavbového studia.

Rast zajmu o AJ pokracuje také mezi maturanty v jiné nez denni
formé vzdélavani.

ANGLICTINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

51,6 554 632 670 693 723 743 765 780 803 80,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

SOU —e— NASTAVBY
35
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ANGLICTINA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

Mezi maturanty volicimi jako druhou povinnou zkousku angli¢tinu mezi lety 2013 a 2021 mirné klesal podil gymnazistl ve prospéch
odbornych skol, pro které se angli¢tina postupné stavala dominantnim predmétem druhé povinné zkousky.

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

V poslednich dvou letech ¢ini podil gymnazist( ¢tvrtinu vSech prihlasenych k anglic¢ting, coZ je méné nez v celkové populaci prvomaturant(,
kde je jejich zastoupeni na urovni kolem 30 %.

ANGLICTINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNiZO, PRVOMATURANTI

(76 0o 73 W75 W73 RcolcolMcsMe7M70M72]

65 71 74 73 76 74 8,0

76 84 78

7,8

506 504 51,2 51,4 51,9 53,1 52,2 52,9 55,4 54,7 54,6

6,3
-

29,1 283 28,0 28,0 27,7 272 27,5 272 245 251 250

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GYMNAZIA  ®mLYCEA

POCET PRIHLASENYCH
CELKEM

GYMNAZIA

LYCEA

sos

sou

NASTAVBY

DENNi FORMA
OSTATNi FORMY

soS

2013
45 366
13180
2853
22938
2943
3452

43 367
1999

SOuU

2014
42 801
12 106
2642
21570
3046
3437

41 000
1801

m NASTAVBY

2015
45 331
12 694
2764
23197
3371
3305

43 643
1688

2016
45 481
12723
2 666
23392
3308
3392

43 594
1887

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2017
46 596
12 916
2602
24173
3526
3379

44 917
1679

ANGLICTINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

EWE WA EWA Z%NE KNS KRN EIE REE KNS waE waa

95,6

2013

2018
48 433
13158
2652
25716
3586
3321

46 681
1752

958 96,3 959 96,4 964 96,4 96,7 964 97,2 973

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DENNi FORMA

2019
50 328
13 852
2748
26 248
4010
3470

48 527
1801

2020
51 839
14 080
2974
27 438
3963
3384

50151
1688

2021
55099
13 499
2766
30526
4 602
3706

53 140
1959

B OSTATNi FORMY

2022
55999
14 034
3074
30612
4366
3913

54 436
1563

2023
57 106
14 292
3093
31181
4435
4105

55591
1515
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ANGLICTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

PODLE POHLAVI

+ Cista netspésnost v angli¢tiné meziro¢né pomérné vyrazné klesla— o 3,4 p. b. na hodnotu 3 %.

* Mezi chlapci neuspélo 1,8 % konajicich zkousku, u divek nedspésnost ¢inila necela 4 %.

* Prdmérny dosazeny procentni skor se mezirocné zvysil o 5,7 p. b. na Uroven 83,9 %, coz je nejvice z celého sledovaného obdobi.

ANGLICTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNIi ZO, PRVOMATURANTI)
8,0

8,2

78 7,4
7,3 ,

70 8y

5,4
4,9

3,9

39

optt

19
3,6

1,8

43 61 56 59 62 51 63 64 3,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM @ CHLAPCI DIVKY
POCET
e 2013 2014 2015 2016
CELKEM 41231 38409 40506 40707
CHLAPCI 15370 14985 15983 16081
DIVKY 25861 23424 24523 24626

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

2017

41 898
16 812
25 086

83,3

ANGLICTINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

86,1 85,4

81,7 843 82,0 g5

780 793 79,1 781

78,3

80,2

2013

2018

43 801
18 285
25516

82,7

80,8
b 78,9
729 73,7 76,3 74,9 731 77,4 76,4

749 759 784 766 752 831 81,2 794 782 839
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM —8— CHLAPCI DIVKY

2019 2020 2021 2022 2023

46 061
19581
26 480

51177
22 396
28781

53221
23184
30 037

51 905
22756
29149

53764
23 530
30234
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ANGLICTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

25

20

15

10

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM

PODLE TYPU SKOLY

Pokles neuspésnosti v Al se tykd vsech typ( skol, nejvyraznéji pak u téch skupin, kde je podil netspésnych nad republikovym
primérem, tj. nastavby, SOU a SOS.

Mezi gymnazisty je Cistd neuspésnost v celém obdobi let 2013 — 2023 pod urovni 0,5 %, na lyceich se pohybuje v rozmezi 1 -3 %.

ANGLICTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

4,3

6,1 5,6 5,9 6,2

GYMNAZIA —e— LYCEA

POCET
KONAIJICicH

CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA
e
sou
NASTAVBY

3,6

51

soS

2013

41231
12748
2740
20594
2462
2687

2014

38 409
11728
2 507
18998
2 550
2626

6,3 6,4

100

SOU —e— NASTAVBY

2015

40 506
12 304
2632
20325
2790
2455

2016

40 707
12 338
2524
20621
2747
2477

2017

41 898
12 517
2485
21333
2915
2648

90

ANGLICTINA - DT - PRUMERNY % SKOR

(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

70 \_W
60

50
40
30
20

80,2 749 759 784 766 752 831 812 794 782 839

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
GYMNAZIA —e— LYCEA

CELKEM

2018

43 801
12 823
2516
22795
3093
2574

2019

46 061
13 550
2638
23610
3495
2768

2020

51177
14018
2957
27 059
3898
3245

2021

53221
13378
2720
29460
4353
3310

2022

51905
13 746
2949
28123
3927
3160

soS

2023

53 764
14 046
2990
29214
4019
3495

SOU —e— NASTAVBY
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ANGLICTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

CELKEM
GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

SOS TECHNICKE

LYCEUM

SOS EKONOMICKE

SOS UMELECKE

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.
SOU TECHNICKE

SOS TECHNOLOGICKE
NASTAVBY TECHNICKE
SOS ZEMEDELSKE

SOS PEDAG. A HUMANITNi
SOS ZDRAVOTNICKE

SOU OSTATNI

NASTAVBY OSTATNI

2,3
0,1
0,0
0,1
0,6
0,8
1,0
3,8
2,0
1,4
3,1
6,5
5,9
4,5
6,4
6,9
8,3

43
0,1
0,1
0,2
1,4
1,6
2,3
5,9
4,1
4,4
2,6
9,6
9,2
7,0
9,7
14,3
17,3

PODLE OBOROVYCH SKUPIN

CISTA NEUSPESNOST (%)

6,1
0,1
0,2
0,4
2,3
2,8
3,4
7,4
6,5
5,9
6,1
10,2
15,0
12,2
13,4
19,0
21,8

5,6
0,1
0,1
0,3
1,6
1,7
2,2
6,5
5,2
4,8
7,0
11,2
10,1
12,2
13,3
18,6
23,6

5,9
0,2
0,1
0,3
1,8
19
3,2
7,5
6,4
3,7
8,7
12,1
11,8
10,6
14,3
17,4
25,7

6,2
0,1
0,1
03
1,9
2,9
4,4
7,6
6,4
5,6
6,7
13,9
12,2
12,7
15,2
17,4
24,9

3,6
0,1
0,1
0,2
0,8
1,0
2,1
4,8
3,6
2,3
3,6
8,2
5,9
7,2
8,6

51
0,1
0,2
0,3
1,3
2,0
3,2
5,2
6,0
4,2
5,4
12,2
9,2
10,5
10,3

10,9 14,2
17,9 22,0

6,3
0,1
0,2
0,7
2,3
3,3
5,0
7,8
8,8
6,0
9,1
12,1
15,0
11,3
1,8
19,0
25,0

6,4
0,0
0,2
0,6
2,1
3,2
4,5
6,6
7,3
7,1
6,4
11,1
9,7
11,7
17,6
14,4
24,9

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,0
0,0
0,1
0,3
0,8
1,1
1,6
2,7
2,9
3,3
3,4
4,6
5,4
5,6
6,3
7,1
13,4

% SKOR

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

80,2
92,2
93,3
88,6
83,4
81,7
79,9
76,6
76,0
76,6
74,2
73,6
71,7
71,8
66,1
68,1
67,7

74,9
89,2
90,8
84,8
78,9
76,2
74,3
70,9
70,7
69,0
70,6
64,4
65,0
65,5
61,7
61,5
59,6

75,9
90,8
91,9
86,3
79,3
77,6
75,5
72,6
71,2
71,2
71,1
65,3
63,6
65,8
61,7
60,9
59,2

78,4
92,1
93,0
88,5
82,7
80,6
79,7
76,1
73,8
74,0
73,0
68,0
68,8
68,1
65,0
63,1
59,9

76,6
90,8
91,5
86,5
80,4
79,0
76,5
72,5
71,6
74,0
69,0
65,6
66,6
67,8
63,7
63,1
58,5

75,2
89,7
90,1
84,4
79,3
76,2
73,9
72,0
70,9
71,5
71,5
66,3
65,3
66,1
62,4
62,3
57,8

83,1
95,7
95,4
91,6
87,7
85,1
82,5
80,2
79,5
80,1
79,2
73,3
74,8
74,5
71,1
70,5
65,1

81,2
94,2
94,5
90,3
85,7
83,4
80,6
80,3
77,0
78,5
77,3
71,0
73,4
72,4
69,7
69,2
63,4

79,4
93,3
93,4
88,8
84,3
82,1
79,1
77,8
74,9
75,7
74,0
69,9
68,4
71,5
74,5
66,2
61,1

78,2
91,8
92,3
87,5
82,2
80,5
77,7
77,1
75,0
73,4
74,7
68,7
70,5
70,3
64,9
67,6
59,8

83,9
94,3
94,6
91,4
87,0
86,3
84,0
83,9
81,6
79,9
81,0
76,0
77,0
77,7
75,2
75,6
69,0

Pozn.: Vysledky z roku 2021 jsou ovlivnény opatfenim obecné povahy v souvislosti s pandemii COVID-19, podrobnosti viz str. 63
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ANGLICTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE FORMY VZDELAVANI

¢ Mezi prvomaturanty denni formy vzdélavani neuspélo letos v AJ 2,6 % konajicich zkousku.

* V ostatnich formach vzdélavani se Cistd nelspésnost dostala tésné pod 16 %, coZ je 0 12,6 p. b. méné neZ v roce pfedchozim.

ANGLICTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNIi ZO, PRVOMATURANTI)
28,2 286

6
) 5,7 5,0 5,4 5,6 5,8 5,9

4,5
3,8 :
, 3,1

21 2,6

23 43 61 56 59 62 36 51 63 64 30

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM DENN{FORMA  —e@— OSTATNI FORMY
POCET KONAJiCiICH 2013 2014 2015
CELKEM
DENNi FORMA

OSTATNi FORMY 1617 1364 1235

2016

41231 38409 40506 40707 41898 43801 46061
39614 37045 39271 39318 40605 42501 44689
1300

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

2017

1293

80,5

71,9

80,2

2013

2018

ANGLICTINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

836 818 799 1. 84,3

75,4 76,3 790 77,1 75,7

68,6
65,0
60,5 62,1 61,6 61,1 58,5 63,1 63,9 50,7

749 759 784 76,6 752 83,1 812 794 782 839

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM DENNi{FORMA  —@— OSTATNI FORMY

2019 2020 2021 2022 2023

51177 53221 51905 53764
49609 51486 50739 52535

1372 1568 1735 1166 1229
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ANGLICTINA

CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

PODLE KRAIJE

CELKEM

Hlavni mésto Praha
Jihomoravsky
Liberecky

Zlinsky
Jihocesky
Kralovéhradecky
Moravskoslezsky
Karlovarsky
Ustecky
Stfedocesky
Pardubicky
Olomoucky

Kraj Vysocina

Plzensky

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2,3 43
3,9
3,8
4,7
3,6
4,3
2,2 4,7
3,5
2,2
36 7.2
3,4 50
3,6 5,0
4,0

2,2
21 45

2,7 3,9

CISTA NEUSPESNOST (%)

6,1
3,7
5,6
6,7
4,2
5,3
6,1
5,6
7,9

8,7
8,6
5,7
5,2
7,2

5,6
4,0
4,5
51
3,7
5,9
6,2
53
4,3

7,5
7,1
6,2
53
5,5

5,9
4,0
5,9
6,4
4,0
6,5
8,2
53
5,0

7,3
5,5
5,5
5,0
6,1

6,2
41
5,9
7,2
5,7
5,5
5,8
6,4
5,8

8,3
6,2
59
6,4
6,0

3,6
2,6
3,3
3,4
31
3,7
3,7
3,6
4,5
53
4,7
3,2
3,6
3,9
3,4

5,1
3,7
4,9
5,5
4,2
5,3
5,5
5,3
4,4
7,9
6,1
4,5
5,4
4,2
5,6

6,3
4,6
5,6
6,5
5,9
53
6,4
6,3
6,7
8,5
7,2
6,2
6,6
8,1
8,1

6,4

12 a0

6,4
6,0
6,0
6,3
5,8
7,2
5,4
8,5
7,3
6,9
7,2
6,5
7,2

3,0

2,6
2,7
2,8
2,9
3,0
3,2
3,3
3,3
3,3
3,4
3,4
3,4
3,9

80,2
83,3
80,8
80,8
81,9
81,1
79,1
79,7
79,5

74,9
77,9
75,3
73,9
76,0
75,1
74,2
75,2
76,2

75,9
80,0
76,5
75,9
77,7
76,2
74,1
75,7
75,1

78,4
81,6
79,6
78,3
80,5
77,7
77,5
78,9
78,8

% SKOR
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

76,6
79,8
77,1
75,6
78,0
76,4
74,5
77,2
77,4

75,2 83,1 81,2

79,0 - 84,4

78,5
77,8
79,5
79,1
79,4

73,4
73,1
73,8
74,5
74,5

73,6
73,9
74,9
75,7
74,8

75,8
77,0
77,7
77,5
77,9

74,9
75,8
75,6
76,7
75,4

73,5 81,5 80,3
74,5 81,9 80,8
74,1 81,9 79,4
73,7 81,9 80,5
73,7 82,6 80,3

79,4
82,8
80,5
79,5
79,5
79,3
78,9
78,6
79,6
77,2
78,3
78,2
78,3
77,9
77,8

CISTA NEUSPESNOST
CR CELKEM: 3 %

78,2 83,9
81,5

78,8

78,7 | 84,1
78,3 184,0
76,8 83,4
78,3 83,9
77,0 83,5
78,2 83,9
76,3 82,4
77,4 82,8
76,9 82,7
76,7 82,8
77,6 82,6
77,8 82,6
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NEMCINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

9,1
8,2

6,5

4,4
3,9

7,0 6,3 51

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM

4,6

3,7

3,8

3,0 2,6

3,6

2,7

—&— CHLAPCI

2,1 1,8 1,5

DIVKY

NEMCINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

4,7

7,0 6,3 51

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM

3,1

3,7

25 22

’

3,0 2,6

DENNi FORMA

2,3

2,7

6,5

L9 16 44

2,1 1,8 1,5

—@— OSTATN{ FORMY

6,7

1,1
1,2

12

10

NEMCINA
VOLBA PREDMETU

Klesajici trend u volby némciny jako druhé povinné zkousky
pretrvava. Celkoveé si NJ v roce 2023 vybralo 1,2 % prvomaturant(
(0,9tis.), tj. 5,8 p. b. méné nez pred 10 lety.

Pokles je moziné sice pozorovat napfic¢ vsemi typy skol, ne vsak
rovnomeérné. Vyraznéji klesl zajem o NJ v sektoru odbornych skol,
mezi gymnazisty a zaky z lycei pak volba klesa o néco méné.

Celkové se tak postupné proménuje oborova skladba maturant(i u
tohoto pfedmétu — podil vSeobecné vzdélavaciho sektoru se co do
velikosti pfibliZzuje podilu sektoru odborného.

NEMCINA - PODIL VOLBY PREDMETU (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

> N
70 63 51 37 30 26 27 2 1% 15 —i2

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM GYMNAZIA —e— LYCEA soS SOU —e— NASTAVBY
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NEMCINA O R CELKEM: 1.2%
VOLBA PREDMETU PODLE KRAJE

0.4%

e ey . 03%
* Volba némdiny je pomérné vyrazné regionalné podminéna, nicméné

klesajici tendence tohoto ukazatele je patrnd ve viech krajich CR.

.y T , . .0 ;. v v. 0,5%
* Nejvice si némcinu voli maturanti z krajd sousedicich s Némeckem ¢i

Rakouskem — Karlovarsky, Ustecky, Jihocesky a Plzefisky (2,7 = 5,5 %).

evvs

zemé, kde letoskem klesla pod 0,5 %.

POCET PRIHLASENYCH PODIL VOLBY PREDMETU (%)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM 6136 4834 3678 2480 1987 1722 1851 1426 1288 1068 886 7,0 6,3 51 3,7 3,0 2,6 2,7 2,1 1,8 1,5 1,2
Karlovarsky ~ 498 465 337 210 182 141 188 110 137 78 82 | 24,1 246 201 139 121 96 125 74 84 53 55
Ustecky'l 862 720 535 389 285 257 273 225 225 134 155 13,0 12,4 101 7,7 6,0 53 57 4,7 44 28 3,1
Jihocesky 650 483 408 331 244 215 290 210 144 207 132 11,5 97 89 74 56 50 6,7 48 33 45 29
Plzefisky 537 484 353 276 200 170 215 173 181 128 102 12,2 124 99 82 60 49 62 50 49 35 27

Jihomoravsky 649 420 367 204 178 184 191 131 129 99 100 65 48 46 28 24 25 26 18 1,7 13 13

Liberecky 261 224 185 133 114 92 116 100 55 40 32 86 82 74 53 48 38 48 41 22 16 1,3

KrajVysodina 413 337 225 126 114 94 93 61 60 57 33 91 86 62 36 33 28 28 19 1,7 1,7 10
Hlavni mésto Praha 435 340 308 244 202 196 200 176 135 137 106 36 31 29 25 20 20 1,9 16 12 1,2

Kralovéhradecky 213 146 116 55 46 26 19 31 25 13 22 42 35 2,7 15 1,2
Stfedocesky 555 450 292 168 154 97 108 73 73 55 36 72 65 46 2,7 2,5
Zlinsky 238 133 100 63 43 57 30 30 24 24 21 42 28 23 15 10
Pardubicky 203 158 108 72 50 50 26 30 28 20 16 47 4,1 32 22 15
Moravskoslezsky 405 319 225 141 104 87 48 48 41 50 34 36 34 25 1,7 1,3
Olomoucky 217 155 119 68 71 56 54 28 31 26 15 39 31 26 16 1,7
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NEMCINA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

* Mezi maturanty, ktefi si jako druhou povinnou zkousku voli némcinu postupné klesa podil odborného sektoru ve prospéch maturantd z
gymnazii, ktefi se v letoSnim roce svym zastoupenim dostali pres dvé pétiny.

* V némciné je o néco vyssi podil maturantl z jinych nez dennich forem vzdélavani, letos tvori témér 16 % vsech prihlasenych k tomuto predmétu.

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

NEMCINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNI Z0, PRVOMATURANTI

TR FEEEL
. - 48 ‘62 5/ %
, 7,7 ’ !

2 719 6,2 6,7

42,8 39,8 35,2
s 165 447 -
53,7 53,6 500 433 " e EXE

[ 2.2 5"
S

57 2 3,8

i

38,8 40,9
92y 264 27,8 282 356 335

(2,4 >
13,6 13,2 16,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GYMNAZIA  ®LYCEA e SOU  m NASTAVBY
POCET PRIHLASENYCH 2013 2014 2015 2016
CELKEM 6136 4834 3678 2480
GYMNAZIA 834 639 614 551
LYCEA 320 213 135 59
sos 3293 2592 1839 1074
Sou 463 374 290 153
NASTAVBY 1226 1016 800 643
DENNi FORMA 5468 4248 3186 1975
OSTATNi FORMY 668 586 492 505

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2017
1987
525
41
821
134
466

1578
409

89,1 87,9 86,6

2013 2014 2015 2016 2017

NEMCINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH

PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

X (o0 [ 90 O O ) R O

796 79,4 812 798 857 818 866 841

2018 2019 2020 2021 2022 2023

DENN{ FORMA ® OSTATNI{ FORMY
2019 2020 2021 2022 2023
1851 1426 1288 1068 886
522 508 431 414 362
71 32 37 27 30
827 610 550 425 312

77 68 80 40 34

354 208 190 162 148
1478 1222 1053 925 745
373 204 235 143 141
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NEMCINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE POHLAVI

+ C(ista nelspésnost v némciné meziroéné stoupla o0 7,2 p. b. na trover 23,7 %.

¢ Mezi chlapci neuspéla neceld pétina, u divek pak vice nez ¢tvrtina konajicich zkousku.

* Pramérny dosaZzeny procentni skor se meziro¢né snizil 0 4,5 p. b. na hodnotu 64,2 %.

NEMCINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

39,0
28,2
25,9
22,2 23,3
201 18, \ 187
22,8 22,9
17,0 10 o
, 16,6
76 84 14,7
11,7
6,9 8,1
74 83 192 19,9 183 36,0 250 26,6 19,7 165 23,7
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM —— CHLAPCI DIVKY
POCET
P 201 201 201 201
KONAIJICiCH 013 014 015 016
CELKEM 5322 4081 3048 2066
CHLAPCI 1470 1133 915 633
DiVKY 3852 2948 2133 1433

2017

1676
469
1207

NEMCINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

80 73,0
70 68,0 663 64,8 666 654 641 65,8/'\66:2
Wv
60 66,4 662 668
4 64,6 64,2 :
597 610 61,7 61,0 63,1
50 55,9
40
30
20
10
669 651 604 622 649 573 627 619 661 687 64,2
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM —e— CHLAPCI DivKY
2018 2019 2020 2021 2022 2023
1515 1627 1397 1230 962 826
486 461 411 351 298 289
1029 1166 986 879 664 537
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NEMCINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY

* N4arust neldspésnosti v némciné je tazen predevsim sektorem odbornych skol, které se svymi vysledky pohybuji tésné kolem mezni

hranice Uspésnosti (cut-off score).

* Na gymnaziich je meziro¢ni nardst podilu nedspésnych nepatrny. V pribéhu obdobi 2013 — 2023 se zde (s vyjimkou roku 2020)

pohybuje pod Urovni 3 %.

NEMCINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM GYMNAZIA —e— LYCEA soS
POCET
KONAIJICicH 2013
CELKEM 5322
GYMNAZIA 803
LYCEA 299
e 2885
Sou 367
NASTAVBY 968

SOU —e— NASTAVBY

2014

4081
615
200

2 205
298
763

2015

3048
596
129

1532
233
558

2016

2066
537
56
880
113
480

2017

1676
516
40
675
103
342

NEMCINA - DT - PRUMERNY % SKOR

(JARNIi ZO, PRVOMATURANTI)

TS s e A

66,9 651 604 622 649 573 62,7 619 661 68,7 642

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
CELKEM
2018 2019

1515 1627

468 510

37 62

689 711

72 69

249 275

GYMNAZIA —e— LYCEA

2020

1397
506
31
595
68
197

2021

1230
427
35
523
72
173

2022

962
408
26
374
38
116

S0OS

2023

826
359
28
278
32
129

SOU —e— NASTAVBY
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NEMCINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

CELKEM
GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

SOS EKONOMICKE

SOS ZEMEDELSKE

LYCEUM

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.
NASTAVBY TECHNICKE

SOS TECHNICKE

SOS TECHNOLOGICKE
NASTAVBY OSTATNI

SOS PEDAG. A HUMANITNi
SOU TECHNICKE

SOS UMELECKE

SOU OSTATNI

SOS ZDRAVOTNICKE

PODLE OBOROVYCH SKUPIN

CISTA NEUSPESNOST (%)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

7,4
0,0
0,0
0,6
2,3
12,1
2,7
5,3
9,5
4,3
5,8
15,7
6,1
6,4
11,4
17,4

8,3
0,0
0,0
0,6
3,7
10,9
1,5
7,1
17,0
4,5
9,0
14,8
9,8
5,6
7,2
19,5

19,2
0,0
0,0
2,4
8,2
19,8
5,4
23,0
29,1
15,9
14,9
38,8
17,0
25,8
18,6
34,5

9,7 95 251

19,9
0,0
0,9
0,7
12,7
23,2
8,9
14,3
33,3
20,0
5,7
36,5
29,0
18,2
25,0
42,5
34,7

18,3 36,0 25,0 26,6 19,7
00 00 00 00 1,5
00 20 09 18 06
19 35 34 50 1,1
15,0 37,9 11,4 27,8 32,3
25,9 42,3 29,2 48,0 50,0
50 27,0 81 9,7 14,3
21,3 33,1 36,9 34,5 22,5
35,7 64,7 52,0 70,0 35,7
12,5 35,8 9,1 20,5 31,3
20,0 45,7 50,0 25,0 46,7
36,3 55,6 41,6 45,5 48,4
27,5 64,7 40,3 53,7 31,5
19,5 58,3 24,1 38,8 56,0
36,4 45,5 30,4 25,0 22,7
29,0 70,8 60,0 52,6 53,2
22,163,5 43,3 39,1 4,6

16,5
0,0
0,7
3,1
11,4
0,0
23,1
22,7
25,0
16,7
7,7
32,7
33,3
17,9
14,3
40,0
36,4

23,7
0,0
1,4
4,5

10,3

21,4

25,0

25,6

28,6

35,7

40,9

41,0

42,0

47,4

50,0

53,8

59,5

% SKOR

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

66,9
88,1
89,1
82,7
70,5
61,5
71,9
66,5
62,0
64,8
64,3
58,7
64,7
59,6
63,5
56,1
59,3

65,1
92,1
88,3
82,1
67,7
60,2
72,1
63,8
56,5
66,0
61,5
58,1
60,3
61,4
62,4
55,1
59,5

60,4
83,5
87,5
78,8
63,9
54,8
64,1
57,3
49,8
57,3
58,3
50,1
55,2
51,7
55,2
49,6
52,6

62,2
90,6
84,7
78,9
62,5
55,7
63,4
61,9
53,0
58,3
60,0
50,6
54,4
58,7
56,2
49,0
49,5

64,9
88,3
87,4
81,0
63,3
53,4
65,0
60,2
51,0
61,1
60,1
50,8
57,0
59,7
57,3
50,7
57,3

57,3
84,8
83,2
76,1
51,3
49,6
57,7
55,6
41,7
52,0
48,1
46,0
41,8
49,2
49,4
37,9
41,1

62,7
87,2
87,0
77,5
65,5
52,9
71,3
54,1
45,9
60,3
52,6
52,0
50,3
55,0
58,8
44,5
48,0

61,9
85,1
84,4
75,9
60,3
47,0
63,0
53,0
38,9
62,4
54,4
49,1
46,6
55,9
58,0
43,0
48,0

66,1
86,1
87,4
77,8
57,0
48,5
63,1
62,5
52,4
55,6
44,8
49,2
55,7
44,6
64,5
41,9
68,4

68,7
90,1
88,6
80,5
64,8
62,0
66,5
58,3
56,5
70,8
66,9
55,3
51,7
64,0
68,2
43,4
50,7

64,2
87,2
84,3
74,5
65,7
57,6
56,3
60,4
51,7
55,0
52,2
53,1
48,5
47,6
43,5
44,2
42,7

Pozn.: Vysledky z roku 2021 jsou ovlivnény opatfenim obecné povahy v souvislosti s pandemii COVID-19, podrobnosti viz str. 63.
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NEMCINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE FORMY VZDELAVANI

¢ Meziro¢ni narlst netdspésnosti v NJ se tykal prvomaturant(i v denni formé vzdélavani, kde neuspélo 23 % konajicich zkousku.

* V ostatnich formach vzdélavani naopak podil netspésnych oproti lofisku klesl a Cistd neldspésnost se dostala na 28,4 %.

NEMCINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%) NEMCINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI) (JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
80
70,8
58,0 70 ©7?% 655 642 O/t 653 636 e 65,2

61,3 59,8

60

64,1
50 58,2
51,2 50,9
28,4 40 453
30
17,5 17,3 16,8
16,1 13,9 /23,0 20
11,2
6,9 81 10
7,4 8,3, 19,2 19,9 183 36,0 250 266 19,7 165 23,7 66,9 65,1 604 62,2 649 573 62,7 619 66,1 68,7 64,2
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM DENNi FORMA  —@— OSTATNi FORMY CELKEM DENNi FORMA  —@— OSTATNi FORMY

POCET KONAJICiCH 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM 5322 4081 3048 2066 1676 1515 1627 1397 1230 962 826
DENNi FORMA 4769 3628 2683 1690 1363 1258 1329 1208 1010 850 710
OSTATNi FORMY 553 453 365 376 313 257 298 189 220 112 116
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NEMCINA

CISTA NEUSPESNOST A % SKOR @

PODLE KRAIJE

CISTA NEUSPESNOST (%)
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
CELKEM 7,4 8,3 19,2 19,9 18,3 36,0 25,0 26,6 19,7 16,5 23,7
Hlavni mésto Praha | 6,7 8,4 13,6 10,2 11,0 13,6 54 6,9 10,5- 2,9
Zlinsky | 5,7 6,7 18,7 11,7 4,9 23,1 103 6,7 83 83 48
Kraj Vysocina | 6,0 6,8 18,8 21,5 18,1-34,1 33,3 7,1 25,0 11,1
Jihomoravsky | 4,8 6,8 27,3 21,3 21,3 36,8 22,3 22,8 9,7 64 17,2
Plzensky | 5,1 5,3 14,2 15,0 16,6 22,7 25,7 23,5 21,3 84 21,2
Kralovéhradecky | 9,0 13,8 27,0 21,7 27,5 43,5 35,3 16,1 25,0 154 22,7
Olomoucky 9,1 6,6 20,6 15,8 17,2 37,5 22,4 40,7 25,8 8,3 23,1
Jihocesky | 4,3 7,5 10,6 18,2 14,0 40,6 27,6 21,6 27,2 23,1 23,7
Liberecky ' 4,1 4,0 20,4 18,6|6,1 20,0 149 26,5 7,4 8,1 25,0
Moravskoslezsky 11,5 11,7 23,0 32,4 26,5 42,1 33,3 354 15,4 25,0 25,0
Stfedocesky 10,6 13,2 24,7 36,0 28,1 350 30,1 26,8 159 8,5 314
Pardubicky 10,6 10,7 19,8 22,6 9,5 30,4 31,6 27,6 30,8 29,4 35,7
Karlovarsky | 3,4 3,2 10,7 13,5 16,7 26,1 33,6 21,1 37,3 36,8
Usteckv 12,1 12,0 26,0 25,0 27,1 37,5 46,8 31,1 27,3 40,3

4035

212%

2013 2014 2015
66,9 65,1 60,4
71,7 71,0 71,4
66,2 65,2 65,5
66,8 65,2 58,6
67,2 66,6 58,6
67,4 65,1 62,0
66,6 65,9 53,7
66,9 65,1 59,8
70,8 67,6 63,7
68,0 66,6 58,4
64,3 62,5 58,6
64,3 62,2 57,3
64,8 63,0 61,2
70,7 68,9 61,3
62,1 59,8 55,3

22.7%

“ i
231%

11.3%

237% 17.2% SEX

% SKOR

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
62,2 64,9 57,3 62,7 61,9 66,1 68,7 64,2
73,8 76,8 74,8 81,2 80,3 76,5-77,2
69,0 77,7 63,3 69,0 75,7 79,4 80,4 82,3
61,3 64,2 53,2 58,2 57,4 69,6 57,4 63,5
61,5 63,4 55,4 64,4 61,7 72,9 81,4 71,3
63,0 63,1 61,2 63,7 62,2 65,0 70,1 65,9
61,1 64,4 54,2 61,4 68,3 67,1 73,0 62,7
62,4 62,8 57,6 61,6 54,1 64,0 69,6 66,2
62,7 64,9 55,1 58,3 61,0 61,2 62,3 61,2
65,5 72,7 59,1 66,1 61,8 71,6 64,8 62,2
56,7 62,2 58,9 56,8 60,9 63,7 62,2 65,1
53,0 61,7 59,0 61,4 60,7 71,5 75,0 66,9
57,2 63,5 61,4 67,0 66,8 61,3 58,5 56,6
63,2 60,7 48,5/ 59,7 55,3 62,1 58,2 54,8
57,4 58,6-53,7 50,4 57,7 61,5 53,9

25.0% CISTA NEUSPESNOST
CR CELKEM: 23,7 %
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RUSTINA
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RUSTINA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

Mezi maturanty, ktefi si voli rustinu, jsou vyrazné zastoupeny stfedni odborné skoly (z vice nez 60 %) a nastavby, jejichZ podil se vsak

od roku 2011 vyrazné sniZil. V mensi mife jsou pak zastoupena gymnazia.

Specifikem rustiny je pomérné velky podil maturant( v jinych nez dennich formach vzdélavani. Jejich zastoupeni se v poslednich péti
letech pohybuje kolem 30 %, cozZ je vyrazné méné nez v prvnich roc¢nicich statni maturity, kdy maturanti z ostatnich forem pfevazovali

nad témi z denni formy vzdélavani.

RUSTINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY - JARNI Z0O, PRVOMATURANTI

_
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RUSTINA - DT - STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE FORMY VZDELAVANI - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

32,330.031,829.5§32,4
48,4 453|442 418
60,8 55,5

67,2 70,0 68,2 70,5 67,6
516 54,7 558 582

39’2 44,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DENNi FORMA B OSTATNi FORMY

2018 2019 2020 2021 2022 2023

820 850 750 707 555 497
170 188 155 123 102 82
38 50 54 28 25 17
375 389 368 394 319 305
14 19 18 28 11 4
223 204 155 134 98 89

477 571 525 482 391 336
343 279 225 225 164 161
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RUSTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE POHLAVI

» Cista nelspénost v rustiné oproti lofisku klesla o bezmala 3 p. b. na Groven 7,4 %.

* Meazi chlapci neuspélo 5,6 %, u divek pak 8 % konajicich zkousku.

*  Prdmérny dosaZzeny procentni skor stoupl od roku 2022 o 2 p. b. na hodnotu 76,3 %.

RUSTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CELKEM —@— CHLAPCI DIVKY
POCET
G 2013 2014 2015
CELKEM 1500 1304 1104
CHLAPCI 367 312 277
DiVKY 1133 992 827
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RUSTINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

77,5 76,7

81,4

74,7 759 75,0 73.8 76,1 -
66,9 68,7

74,5 738 730

71,1
67,2 654 655 e

732 72,6 40

74,5 743 73,5 688 658 663 72,4 694 743 735 763

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2018

734
180
554

2019

743
189
554

CELKEM —&— CHLAPCI DiVKY
2020 2021 2022 2023

726 665 496 446

183 171 117 107

543 494 379 339
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RUSTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY

+ Pokles nelispé$nosti v rutiné je pozorovatelny na viech typech $kol, které maji v rustiné relativné vysoké zastoupeni (SOS, nastavby a
gymnazia). Na lyceich a zejména v SOU je velmi maly pocet maturant(l a vysledky jsou proto v ¢ase pomérné nestabilni.

CELKEM

RUSTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARN{ ZO, PRVOMATURANTI)
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RUSTINA - DT - PRUMERNY % SKOR

(JARN{ ZO, PRVOMATURANTI)

74,5 743 73,5 688 658 663 724 694 743 735 763
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CELKEM

2018
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208
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2020 2021 2022

743 726 665 496
179 154 121 97
44 54 25 24
334 350 365 277
14 18 26 8
172 150 128 90

o

2023
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77
17
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RUSTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE FORMY VZDELAVANI

* Pokles Cisté neuspésnosti v rustiné se vyraznéji projevil u maturant( v denni formé vzdélavani nez uz maturant( v ostatnich formach,
ktefi tvoti pfiblizné tfetinu pfihlasenych k tomuto predmétu.

RUSTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)

(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
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RUSTINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
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2021 2022 2023

665 496 446
450 354 299
215 142 147
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RUSTINA
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU

RJ-DT - JARO - PRVOMATURANTI
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FRANCOUZSTINA
SPANELSTINA




FRANCOUZSTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

FRANCOUZSTINA - DT - PRUMERNY % SKOR
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)

FRANCOUZSTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
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SPANELSTINA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR

SPANELSTINA - DT - CISTA NEUSPESNOST (%)
(JARNi ZO, PRVOMATURANTI)
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MATURITN{ ZKOUSKA
SPOLECNA CAST

ZKUSEBNi OBDOBI
ZKOUSKA

CESKY JAZYK
MATEMATIKA
ANGLICKY JAZYK
NEMECKY JAZYK
RUSKY JAZYK
FRANCOUZSKY JAZYK
SPANELSKY JAZYK

GYMNAZIUM
LYCEUM

VYSVETLIVKY

PRVOMATURANTI — Z4ci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik
stfedni Skoly, a zaroven se hlasi k maturitni zkousce poprvé.

CISTA NEUSPESNOST — podil netispéénych z konajicich zkousku

PODIL VOLBY PREDMETU — podil maturantd, ktef si zvolili dany predmét
z celkového poctu maturantl prihlasenych ke druhé povinné zkousce

PRUMERNY % SKOR — pramérny dosazeny pocet bodd v testu vyjadieny v %

STREDNI ODBORNA SKOLA (obory M bez lycei)

STREDNi ODBORNE UCILISTE (obory LO)

NASTAVBY

PROCENTNI BOD

Zarazeni obor( do oborovych skupin: https://vysledky.cermat.cz/data/PrehledOboruNV.aspx
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PODMINKY V DOBE PANDEMIE

PFi interpretaci vysledk( a jejich porovnani v ¢ase je nutné zohlednit nestandardni pribéh $kolnich let 2019/2020 a 2020/2021 s vyraznym podilem distanéniho
vzdélavani 7ak@ a specifickym modelem maturitni zkousky souvisejicim jak s vyvojem epidemické situace v Ceské republice, tak s novelou kolského zékona.

Specifika $kolniho roku 2019/2020

V obdobi 11. brfezna — 11. kvétna 2020 byly uzavieny vSechny stfedni Skoly, vyuka tak v tomto dvoumési¢nim mezidobi probihala distancné. Moznost osobni
pfitomnosti Zakd poslednich ro¢nikl pti vyuce ve skolach byla obnovena tfi tydny pfed samotnym konanim didaktickych testl (DT) v ramci spolené &asti
maturitni zkougky (SC MZz).

Vzhledem k epidemiologické situaci bylo posunuto obdobi pro konani maturitni zkousky, a didaktické testy se tak konaly od 1. do 3. ¢ervna 2020, tzn. o mésic
pozdéji, nez tomu bylo ve viech predchozich rocnicich od zavedeni spolecné ¢asti maturitni zkousky.

V souladu s vyhlaskou ¢. 211/2020 Sb., o hodnoceni vysledk( vzdélavani zaka ve druhém pololeti Skolniho roku 2019/2020, nemohli byt Z4ci, ktefi se prihlasili
k maturitni zkousce, hodnoceni ve druhém pololeti stupném ,nedostatecny” nebo slovem ,nehodnocen”. Maturitni zkousku tak mohli konat vSichni zaci
poslednich roénikd, tedy i ti, ktefi by se za béznych podminek nemohli k maturitni zkousce dostavit, protoze by Uspé&sné neukonéili posledni ro¢nik. Skolni rok
2019/2020 byl tedy specificky historicky nejvyssi Géasti Zaka u maturitni zkousky.

Zaci, ktefi v jarnim zkuSebnim obdobi 2020 konali spoleénou ¢&ast maturitni zkousky podle zdkona & 135/2020 Sb., skladali diléi zkousky
z predmétd Cesky jazyk a literatura a cizi jazyk pouze formou didaktického testu a formou ustni zkousky. Dil¢i zkouska formou pisemné prace se nekonala.

Specifika $kolniho roku 2020/2021

Didaktické testy v jarnim zkusebnim obdobi mohli konat vsichni Zaci posledniho roéniku, ktefi prospéli v prvnim pololeti skolniho roku 2020/2021.

Z&kam, ktefi byli ve $kolnim roce 2020/2021 74ky posledniho ro¢niku, se navysil pocet opravnych zkousek konanych formou didaktického testu spolecné ¢asti
na 3 opravné zkousky z kazdé zkousky (tzn. tito Zaci maji 4 pokusy na vykonani kazdé povinné zkousky spole¢né ¢asti). Ostatnim maturantdm (tj. maturantim
konajicim opravnou nebo nahradni zkousku), ktefi byli ptihlaseni ke konani povinné zkousky spolecné ¢asti maturitni zkousky v jarnim zkusebnim obdobi 2021,
nebo ktefi se prihlasili ke konani povinné zkousky spole¢né c¢asti maturitni zkousky v podzimnim zkusebnim obdobi 2021, se rovnéz navysil pocet opravnych
zkousek o jednu opravnou zkousku u kazdé zkousky konané formou didaktického testu spolecné Casti, ke které byli prihlaseni.

Maturanti, ktefi v fddném kvétnovém terminu u didaktickych testl neuspéli (u povinnych zkousek) nebo se z konani omluvili fediteli skoly, mohli konat
didaktické testy v mimofadném jarnim terminu v Cervenci 2021. Maturanti byli k mimofadnému terminu pfihlaseni automaticky. Pokud se Zaci ke konani
opravné nebo nahradni zkousky v mimoradném terminu nedostavili, byli automaticky omluveni.

V ramci standardni populace, tj. prvomaturantd, byly v jarnim zkusebnim obdobi (ZO) 2021 upraveny podminky konani Zakiim posledniho ro¢niku vybranych
zdravotnickych a socidlnich obort vzdélani, ktefi v pribéhu pandemie COVID-19 odpracovali za podminek stanovenych opatfenimi obecné povahy (OOP)
nejméné 160 hodin u orgdnl ochrany zdravi nebo poskytovatell zdravotnickych ¢i socidlnich sluzeb. Tito Zaci mohli konat didaktické testy dobrovolné. Jako
vysledek zkousky byl pouZit bud’ vysledek didaktického testu, nebo priimérna znamka z daného predmétu (Cesky jazyk a literatura a cizi jazyk, nebo matematika)
stanovena na zakladé hodnoceni na vysvédéeni z 2. pololeti prvnich 3 let stfedoskolského vzdélavani a 1. pololeti skolniho roku 2020/2021. Priimérna zndmka
byla pfevedena na procentuélni Gspésnost podle klice stanoveného v ramci OOP. Zaci byli nasledné hodnoceni hodnocenim ,uspél(a)“ s procentualnim
vyjadfenim Uspésnosti lepSiho z dosazenych hodnoceni (vysledku didaktického testu / primérné znamky). Do charakteristik tykajicich se % Uspésnosti Ci
pramérného percentilového umisténi jsou tak vysledné platné Gdaje zahrnuty.
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